UBND XÃ LẠC PHƯỢNG

VĂN PHÒNG

Số:      /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạc Phượng, ngày 09 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND xã

(tại buổi làm việc của Lãnh đạo UBND xã với phòng Kinh tế xã)

Sáng ngày 09/7/2025 Chủ tịch UBND xã Lạc Phượng tổ chức họp Lãnh

đạo UBND xã với Lãnh đạo, công chức phòng Kinh tế xã, đồng chí Vũ Duy Sỹ -

Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc họp.

Tham dự cuộc họp có Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND xã, Chánh

Văn phòng HĐND&UBND, Lãnh đạo, công chức phòng Kinh tế xã.

1. Nội dung cuộc họp:

(1) Nghe báo cáo tiến độ, triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo chức

năng được giao từ ngày 01/7/2025; theo Chương trình thực hiện nhiệm vụ trọng

tâm của UBND xã 6 tháng cuối năm 2025; các nhiệm vụ do cấp trên hoặc các cơ

quan có liên quan đề nghị và Thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND xã

tại phiên họp UBND xã lần thứ nhất ngày 01/7/2025.

(2) Nghe các ý kiến phản ánh kiến nghị của các cơ quan, đơn vị trong quá

trình thực hiện chính quyền 2 cấp từ ngày 01/7/2025.

(3) Nghe đề xuất triển khai thực hiện nhiệm vụ trong thời gian tới.

2. Trên cơ sở ý kiến của các đồng chí tham gia và thống nhất, các đại biểu

tham dự phát biểu; đồng chí Chủ tịch UBND xã đã kết luận và chỉ đạo như sau:

(1) Phòng Kinh tế cần chuẩn bị, rà soát các số liệu thật chính sác, thay đổi

tư duy, cách nhìn nhận về công việc trong được giao trong tình hình mới.

(2) Ban hành quy ché làm việc, phân công nhiệm vụ của phòng Kinh tế.

(3) Nội quy cơ quan bảo đảm vệ sinh cơ quan, văn minh công sở.

(4) Thực hiện nhiệm vụ cần được đánh giá bằng các công việc cụ thể,

tham mưu phải đủ, đúng, chất lượng.

(5) Khi xây dựng chương trình, kế hoạch công việc thực hiện cần phải xây

chương trình làm việc cụ thể, phương pháp thực hiện và có sản phẩm rõ ràng.

(6) Rà soát, lập danh sách các trường hợp vi phạm pháp luật về đất đai

phát sinh trước ngày 01/7/2025 và phát sinh sau ngày 01/7/2025 trên tất cả các

lĩnh vực phòng quản lý.

(7) Công tác GPMB yêu cầu thành lập thành lập Hội đồng GPMB các dự

án trên địa bàn xã để thực hiện các nhiệm vụ trong công tác xây dựng các dự án

trên địa bàn xã.

2

Trên đây là ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND xã Lạc Phượng tại phiên

họp chiều ngày 09/7/2025, Văn phòng HĐND và UBND thông báo để phòng, đơn

vị thuộc UBND xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, chủ động thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Liệu

		2025-07-14T15:31:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Liệu <nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T14:45:18+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vphdndvaubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T14:45:18+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vphdndvaubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!